

بسمه تعالی

## مصوبات پنجمین جلسه شورای عالی آب

تاریخ جلسه: ۸۹/۱۰/۱۹ ساعت: ۸:۳۰ صبح محل جلسه: دفتر ریاست جمهوری  
اعضاء: آقایان احمدی نژاد، نامجو، محمدی زاده، محرابیان، خلیلیان، کوچک زاده، کیخا، شفاعی بجستان  
و عطارزاده  
مدعوین: آقایان سجادی، خشنود و دائمی

پنجمین جلسه شورای عالی آب در حضور مقام محترم رئیس جمهور و در دفتر ایشان با حضور وزرای نیرو، جهادکشاورزی، صنایع و معادن، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و نماینده مجلس شورای اسلامی عضو شورا و نیز نمایندگان رییس جمهور در شورای عالی آب، تشکیل شد.

### اهم مصوبات این جلسه عبارتند از:

۱- وزارت نیرو موظف است از محل اعتبارات عمومی طرح های تملک دارایی های سرمایه ای و درآمد ناشی از فروش دارایی های خود، با اولویت تکمیل شبکه های اصلی آبیاری و زهکشی، به گونه ای برنامه ریزی نماید که تا پایان سال ۱۳۹۰، شبکه هایی که پیشرفت آنها بیش از پنجاه درصد (۵۰٪) است را تکمیل و آماده بهره برداری نماید که طبق گزارش ارائه شده توسط وزارت نیرو، جمعاً ۷۷۹ هزار هکتار اراضی پایاب سدها را شامل می شود که از این مقدار قبلاً بخش هایی به بهره برداری رسیده است.

۲- وزارت نیرو مسئولیت تکمیل شبکه های آبیاری و زهکشی (انتقال و توزیع آب کشاورزی) تا محل تحویل به قطعه زراعی را عهده دار می باشد. در این راستا به گونه ای برنامه ریزی شود که تا پایان سال ۱۳۹۰، اجرای کانال های درجه ۳ توزیع آب کشاورزی که شبکه اصلی آنها به اتمام رسیده، تکمیل شود. طبق گزارش مشترک توسط وزارتین نیرو و جهادکشاورزی جمعاً ۱۴۰۰ هزار هکتار اراضی پایاب سدهای ساخته شده شامل این بند خواهند بود.

**تبصره:** چنانچه مشاورین مطالعه کننده شبکه های اصلی و فرعی آبیاری و زهکشی، کل یا بخشی از اراضی پایاب سدها و شبکه های آبیاری و زهکشی را مناسب آبیاری تحت فشار تشخیص بدهند، اجرای کامل شبکه اصلی و فرعی به صورت تحت فشار توسط وزارت نیرو انجام خواهد شد.

- ۳- وزارت جهادکشاورزی موظف است به منظور مصرف بهینه آب کشاورزی و توزیع آب داخل مزرعه طرح‌هایی شامل: تجهیز و نوسازی اراضی، زهکشی زیرزمینی، قطعه‌بندی و یکپارچه‌سازی اراضی، اصلاح روش‌های آبیاری، آبیاری تحت فشار، کم‌فشار، ساماندهی ساخت تجهیزات، طراحی، اجرا و بهره‌برداری همراه با آموزش بهره‌برداران و همچنین انتقال آب با لوله، بهسازی و پوشش انهار سنتی، احیاء و مرمت قنوات، آب‌بندان‌ها، احداث استخرهای ذخیره آب، توسعه مکانیزاسیون کشاورزی، اصلاح فناوری در واحد تولیدی، آبخیزداری و آبخوانداری را با مبلغ ۵۰۰۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات بودجه عمومی دولت، که از محل اعتبارات ارزی در اختیار بانک عامل قرار خواهد گرفت و بانک عامل معادل ریالی آن را به صورت تسهیلات ۱۰ ساله و با نرخ سود و کارمزد صفر تا دو درصد در اختیار بهره‌برداران قرار خواهد داد، تا پایان سال ۱۳۹۰ و در سطح حدود ۱۴۰۰ هزار هکتار در اراضی آبی کشور را اجرا نماید.
- ۴- وزارت نیرو وسایل اندازه‌گیری و کنترل مصرف آب را بر روی چاه‌های کشاورزی نصب نماید، به گونه‌ای که تا پایان سال ۱۳۹۰، کلیه چاه‌های کشاورزی مجهز به کنتورهای اندازه‌گیری گردند. معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور و وزارت کشور موظفند، تمهیدات لازم برای اجرای این کار را برنامه‌ریزی نمایند.
- ۵- وزارت نیرو مکلف است در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، دارایی‌های قابل واگذاری به بخش خصوصی را پیگیری و درآمد حاصل از آن را برای تکمیل شبکه‌های توزیع آب در بخش کشاورزی اختصاص دهد.
- ۶- وزارت نیرو با همکاری معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور، نسبت به عدم شروع طرح‌های جدید سدسازی در برنامه و بودجه سال ۱۳۹۰ اقدام شود. همچنین طرح‌هایی که تا قبل از سال ۱۳۹۰ ردیف اجرایی داشته و عملیات اجرایی آنها کمتر از ۲۵٪ بوده، با سرعت کمتری اجرا شوند.
- ۷- وزارت جهادکشاورزی با همکاری وزارت نیرو موظف است با ایجاد ستاد اجرایی اصلاح روش‌های آبیاری و افزایش بهره‌وری آبیاری در استان‌ها با ریاست معاون عمرانی استانداران، ضمن هماهنگی لازم جهت توسعه آموزش کشاورزان، کاهش قیمت خدمات مربوط به طرح اصلاح روش‌های آبیاری، اقدامات لازم جهت اجرای هرچه دقیق‌تر این مصوبات را به انجام برسانند.
- ۸- وزارت نیرو و جهادکشاورزی موظفند برنامه‌های عملیاتی مصوبات مربوط به تکمیل شبکه‌های آبیاری پایاب سدها را حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از ابلاغ این مصوبه، تهیه و برای تصویب نهایی در جلسه بعدی شورا ارائه نمایند.

محمود احمدی نژاد

رییس جمهور